Križa
u Petrovaradinu (ljudevitdolski),
a posmrtni govor održao je nje-
gov prijatelj Jovan Hranilović.
Prigodnim govorom punim hva-
le ispratili su ga i prvaci srpske
knjige dr. Milan Savić i profesor
Aleksandar Sandić. „Reč smrtna
nad otvorenim grobom – „avi-
mitronoši“ Iliji Okrugiću-Srem-
cu, književniku, pesniku, hrvat-
skom i srpskom (dne 19/31. maja
1897. kraj crkve Gospe Snežne –
pod Varadinom)“ profesora San-
dića objavljena je i u Brankovom
kolu24, a započinje riječima „Oče
Ilija, svešteniče revnosni, književ-
niče narodni, pesniče rodoljub-
ni, mirijo braće zavađene, zlatna
kopčo Srpstva i Hrvatstva, viteže
svetog Save i Danila – kud si nagao, suncu na zahodu, eto pod noć!“ (Sandić 1897,
731-736).